
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  
  

    
 

 

 

 

 

                        

 

 
 

 

  
 

     
   

  

          

         

       

         

  

      

         

        

        

         

         

  

       

       

          

    

         

       

    

        

 

        

         

         

 

 

REMISSYTTRANDE 
Dnr: 2025/9797, 
ert dnr: LI2025/01360 
2025-11-07 

Landsbygds-och infrastrukturdepartementet 

li.remissvar@regeringskansliet.se 

Remissyttrande över Sysselsättning och boende på landsbygden – 
Juridiska personers förvärv av jordbruksmark och en effektiv 
tillämpning av glesbygdsbestämmelserna (SOU 2025:82) 

Norra Skog är en skogsägarförening som ägs av drygt 27 000 enskilda skogsägare med ett 

samlat markinnehav som omfattar cirka 2,2 miljoner hektar skogsmark i de fyra nordligaste 

länen. Föreningens huvudsakliga uppdrag är att företräda det privata enskilda skogsbruket, 

driva skogsbruksverksamhet och produktion i egen industri samt förmedling av skogsråvara 

till extern industri. 

Vi tillstyrker bedömningen att aktiebolag inte bör ges ökade möjligheter att förvärva 

jordbruksmark. Norra Skog ser betydande risker med att öppna för aktiebolag att i större 

utsträckning förvärva jordbruksmark. En sådan utveckling riskerar att leda till en ökad 

koncentration av juridiskt markägande, där lokalt förankrade brukare trängs undan av 

kapitalstarka aktörer. Det skulle på sikt kunna förändra ägarstrukturen i grunden och minska 

den mångfald av ägare som i dag bidrar till ett levande och brukat landskap. Vi ser också en 

risk för stigande markpriser. 

Vi stödjer även förslaget att ta bort statens inlösenskyldighet enligt 7 § jordförvärvslagen. 

Nuvarande ordning har i praktiken gjort att glesbygdsbestämmelserna sällan används, 

eftersom staten sällan har medel att lösa in fastigheter och riskerar att bryta mot 

statsstödsregler. Genom att slopa inlösenskyldigheten skapas förutsättningar för att 

bestämmelserna ska kunna tillämpas i syfte att främja sysselsättning och bosättning i glesbygd. 

Norra Skog ser positivt på de förslag som stärker en enhetlig tillämpning av reglerna genom 

utbildningsinsatser för länsstyrelserna, översyn av glesbygdsområden och ett något utvidgat 

släktskapsundantag. Förslagen är väl avvägda och kan bidra till att lagstiftningen uppnår sitt 

syfte. 

Sammanfattningsvis tillstyrker Norra Skog utredarens förslag och instämmer i LRF:s 

remissyttrande. Vi anser att förslagen bidrar till ett levande och aktivt brukat landskap, där 

både jord- och skogsbruk har goda villkor för långsiktigt ägande och brukande. 
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REMISSYTTRANDE 2(2) 

Dnr LI2025/01360 

2025-11-07 

För Norra Skog 

Jonas Eriksson Ida Nyberg 

Medlemschef, Norra Skog Jurist, Norra Skog 


